
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

 

ВИСНОВОК
до проекту Закону України 

про внесення змін до підпункту 69.41 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ 
"Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо удосконалення 

порядку формування переліку платників податків з високим рівнем добровільного 
дотримання податкового законодавства

(реєстр. № 13455 від 07.07.2025)

12 серпня 2025 року
протокол № 205

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 12 серпня 2025 року (протокол № 205) 
розглянув проект Закону України про внесення змін до підпункту 69.41 пункту 69 
підрозділу 10 розділу ХХ "Перехідні положення" Податкового кодексу України 
щодо удосконалення порядку формування переліку платників податків з високим 
рівнем добровільного дотримання податкового законодавства (реєстр. № 13455 від 
07.07.2025) (далі – проект Закону або законопроект), поданий народним депутатом 
України Гетманцевим Д.О. та іншими народними депутатами України.

Відповідно до пояснювальної записки законопроект розроблено з метою 
вдосконалення порядку формування Переліку платників податків з високим рівнем 
добровільного дотримання податкового законодавства. 

Проектом Закону передбачено внесення змін до Податкового кодексу України:
1) пом’якшити вимогу належності до платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства щодо «відсутності фактів 
порушення платником податків податкових обов’язків щодо подання звітності 
та/або документів (повідомлень)». Натомість передбачити, що сума застосованих 
штрафів протягом останніх трьох послідових календарних місяців за порушення 
платником податків податкових обов’язків щодо подання звітності та/або 
документів (повідомлень), у тому числі передбачених статтями 39 і 39-2, пунктом 
46.2 статті 46 цього Кодексу не перевищує розміру однієї мінімальної заробітної 
плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, за умови їх 
сплати, крім тих, які оскаржуються;

2) доповнити вимоги належності до платників податків з високим рівнем 
добровільного дотримання податкового законодавства новим підпунктом «ї» щодо 
обов’язкової наявності інформації про кінцевого бенефіціарного власника 



2
юридичної особи та відсутності відмітки про можливу недостовірність інформації 
про кінцевого бенефіціарного власника та/або структуру власності юридичної 
особи, або наявності відмітки про зазначення у структурі власності юридичної 
особи обґрунтованої причини відсутності кінцевого бенефіціарного власника 
юридичної особи (в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань);

3) врегулювати питання розрахунку показника щодо рівня нарахування 
заробітної плати для платників податків, які мають унікальний КВЕД в межах 
регіону або України. Одночасно встановити, що для розрахунку критерію рівня 
нарахування заробітної плати середня заробітна плата у відповідній галузі у 
відповідному регіоні, помножена на коефіцієнт 1,1, не може бути меншою ніж 
розмір однієї мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
податкового (звітного) року;

4) доповнити показник рівня сплати податку на прибуток обмеженням щодо 
включення до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного 
дотримання податкового законодавства юридичних осіб, що перебувають на 
загальній системі оподаткування та за останній податковий (звітний) період 
декларують збитки;

5) доопрацювати показник рівня сплати податку на додану вартість з метою 
розширення кола платників по яких з об’єктивних причин не повинен 
враховуватись такий критерій;

6) умову для включення до Переліку, що середньомісячна чисельність 
працюючих повинна бути не менше п’яти осіб, додатково поширити на фізичних 
осіб – підприємців, що перебувають на загальній системі оподаткування;

7) урегулювати питання проведення податкової перевірки платника податків, 
включеного до Переліку, у випадку якщо розпочата процедура проведення 
податкової перевірки і платнику податків направлено (вручено) копію відповідного 
наказу;

8) дозволити проводити щодо платника податків, включеного до Переліку, 
податкові перевірки з питань оподаткування доходів, отриманих нерезидентами, із 
джерелом їх походження з України;

9) додатково поширити правила проведення документальних планових 
перевірок платників податків, включених до Переліку, також на платників 
податків, які здійснюють діяльність у сфері виробництва та/або реалізації 
підакцизної продукції;

10) визначити коло осіб, які не включаються до Переліку (відокремлені 
підрозділи юридичних осіб (резидентів); нерезиденти; уповноважені особи за 
договорами про спільну діяльність, управителі майна за договорами управління 
майном, інвестори (оператори) за угодами про розподіл продукції, виконавці 
проектів (програм) міжнародної технічної допомоги та представництва донорських 
установ в Україні).



3
Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України у 

своєму висновку № 16/03-2025/176165 від 29.07.2025 висловлює зауваження до 
положень поданого законопроекту. 

Міністерство фінансів України листом № 11120-02-3/20624 від 23.07.2025 
надало власні зауваження до законопроекту, пропозиції Міністерства юстиції 
України та висновок ДПС щодо підтримки законопроекту за умови його 
доопрацювання. 

Також Міністерство фінансів України поінформувало, що реалізація 
запропонованих у законопроекті (реєстр. № 13455) норм потребуватиме внесення 
змін до наказу Міністерства фінансів України від 07.10.2024 № 495 "Про 
затвердження Порядку формування та оприлюднення Переліку платників податків 
з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 14.10.2024 за № 1539/42884. 
Зважаючи на це в перелік актів Кабінету Міністрів України та центральних органів 
виконавчої влади, прийняття або перегляд яких необхідно здійснити для реалізації 
положень проекту Закону України про внесення змін до підпункту 69.41 пункту 69 
підрозділу 10 розділу ХХ "Перехідні положення" Податкового кодексу України 
щодо удосконалення порядку формування переліку платників податків з високим 
рівнем добровільного дотримання податкового законодавства (додається) 
включено запропонований Міністерством фінансів України нормативно-правовий 
акт.

В ході обговорення проекту Закону народними депутатами України – членами 
Комітету також зазначено про необхідність його доопрацювання.

У зв’язку з цим Комітет вважає за доцільне під час підготовки законопроекту 
до другого читання внести пропозиції і поправки щодо виправлень, уточнень, 
усунення помилок та/або суперечностей у тексті законопроекту, інших 
структурних частин законопроекту та/або інших законодавчих актів, що не були 
предметом розгляду в першому читанні та відповідають предмету правового 
регулювання законопроекту.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями частини третьої статті 93, 
статті 108, пункту 1 частини першої статті 114, частини першої статті 116 
Регламенту Верховної Ради України, Комітет вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України:
1) проект Закону України про внесення змін до підпункту 69.41 пункту 69 

підрозділу 10 розділу ХХ "Перехідні положення" Податкового кодексу України 
щодо удосконалення порядку формування переліку платників податків з високим 
рівнем добровільного дотримання податкового законодавства (реєстр. № 13455), 
поданий народним депутатом України Гетманцевим Д. О. та іншими народними 
депутатами України, включити до порядку денного тринадцятої сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання;



4
2) за результатами розгляду в першому читанні прийняти за основу проект 

Закону України про внесення змін до підпункту 69.41 пункту 69 підрозділу 10 
розділу ХХ "Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо 
удосконалення порядку формування переліку платників податків з високим рівнем 
добровільного дотримання податкового законодавства (реєстр. № 13455) з 
дорученням Комітету підготувати його до другого читання з урахуванням поправок 
і пропозицій суб’єктів права законодавчої ініціативи, з необхідним техніко-
юридичним доопрацюванням, а також доопрацюванням та усуненням 
суперечностей відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради 
України.

2. Доповідачем від Комітету під час розгляду законопроекту на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету – Гетманцева Данила 
Олександровича.

Додаток: Орієнтовний перелік актів Кабінету Міністрів України та центральних 
органів виконавчої влади, прийняття або перегляд яких необхідно здійснити для 
реалізації положень проекту Закону України про внесення змін до підпункту 69.41 
пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ "Перехідні положення" Податкового кодексу 
України щодо удосконалення порядку формування переліку платників податків з 
високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства на 1 арк.

Голова Комітету      Д. ГЕТМАНЦЕВ


